silium & favorem , vos ad prædicta , tam per executionem & exactionem

rigidam dictæ poenæ quam alias , forcient & distringant , omni contradictio-

ne & dilatione remota , prout & quotiens fuerint requisiti . Dat. in Villa

Castilionis planitiei Burrianæ sub nostro sigillo secreto , vigessima quinta

die Februarii , anno á Nativitate Domini millessimo quadrigentessimo se-

cundo. Narcisus de Canyelles Regens Cancellariam. Gabriel Masca-

roni mandato Domini Regis , facto ad relationem Guillelmi Poncii Secretari.

CVIII.

REAL PROVISION EN QUE SE MANDA AL TESORERO

del derecho del Imperiage de Perpiñan , y al recaudador de Colibre , y

otros lugares del Rosellon , que entreguen y den cuentas de todos los de-

positos , hasta entonces administrados por la Real Hacienda , al Colector

nombrado por el Consulado de Barcelona.

M

1

R. Arch. Regest, Commune 34. Regis Martini ,fol. 83. B.

ARTINUS , Dei gratia , Rex Aragonum &c. Fidelibus nostris Petro

Rotundi mercatori , olim Deffensori artis mercantilis , & Clavario

juris vocati del Periatge in Villa Perpiniani Deputato & Guillermi Tex-

toris mercatori dicta Ville Perpiniani , per Nos seu per fidelem de Of

ficio Magistri Rationalis Curiæ nostræ Franciscum Fuxi , nostro nomine,"

& pro Nobis in dicta Villa Perpiniani Deputato ad recipiendum pecu-

nias ex dicto jure del Periatge provenientes , quod jus pridem in eadem

Villa Perpiniani ad manus Curiæ nostræ certis ex causis apprehendi pro-

vidimus ; ac Matheo Nigri mercatori Villa Cauquiliberi per Nos , seu dic-

tum Franciscum Fuxii , nomine nostro , & pro Nobis , in dicta Villa Cau-

quiliberi Deputato , ad recipiendum pecunias ex dicto jure del Periatge

provenientes, quod jus in eadem Villa similiter apprehendi ad manus Cu-

riæ nostræ providimus ; & cuilibet eorum , ac aliis universis & singulis

prædictas peccunias , vel aliquas ex eis tenentibus : salutem & gratiam.

Ad humilem supplicationem Consulum Maris Civitatis Barchinonæ,

quos cum alia littera nostra data in domo de Valldaura vigessima tertia

die proxime præteriti mensis septembris deputavimus ad petendum & re-

cipiendum omnes & singulas peccuniarum summas per emptores seu ar-

rendatarios dicti juris del Periatge & per clavarios præteritos , seu alios

receptores , distributores & administratores dicti juris , vel ejus occasione

debitas qualitercumque , & ad faciendum apochas de receptis , ac obliga-

tiones , & alias securitates cum instrumentis publicis , vel aliás inde fac-

A.D.

1404.

tas
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tas cancellandum , & restituendum , compota de quibusvis Administratio-

nibus factis ex pecuniis dictis juris audiendum & diffiniendum , & reliqua

rationum petendum & recipiendum , super hæc Nobis factam ; volumus ,

& vobis & cuilibet vestrum dicimus , & districte præcipiendo mandamus

expresse & de certa scientia , sub poena quingentorum florennorum au-

ri de Aragonia , nostro , si contrafeceritis , ærario applicandorum , quate-

nus non obstantibus quibusvis cautionibus aut securitatibus , etiam jura-

mento & homagio , aut quavis alia firmitate vallatis , de respondendo de.

dictis peccuniis prædicto Francisco Fuxii , aut cuivis alii , á quibus cau-

tionibus & securitatibus vos absolvimus & quitamus , & absolutos , aut.

quitios nunciamus & facimus , nec obstantibus quibusvis aliis exceptioni-

bus , seu dilationibus quæ fieri seu opponi possent , quasque ad prædicta

tollimus , & locum non habere volumus. De omnibus & singulis peccu-

niis per vos seu aliquem vestrum , ex dicto jure Pariagii qualitercumque

in dictis Villis Perpiniani & Cauquiliberi , seu etiam in toto Comitatu Ros-

silionis receptis , respondeatis , visis præsentibus , intus Civitatem Barchi-

nonæ fideli nostro Petro de Muntrós mercatori Barchinonæ , ad hæc per

dictos Consules Maris Barchinonæ , eorum periculo deputato , & exhibea-

tis ibi omnia compota per vos seu aliquem vestrum facta de receptione

aut alia administratione pecuniarum prædictarum , & alia omnia faciatis,

quæ ad prædicta fuerint necessaria , seu etiam opportuna.

Nos enim , habentes gratam comissionem de prædictis omnibus per dic-

tos Consules Maris Barchinone dicto Petro de Muntrós dicto modo fac-

tam , sibi ad cautelam super his , comittimus vices nostras plenarie cum

præsenti ; per quam universis & singulis Officialibus nostris ad quos spec-

tet sub eadem poena injungimus , quod vos & quemlibet vestrum ad præ-

dicta omnia per Nos vobis superius injuncta compellant , quando , & quo-

tiensi nde fuerint requisiti, Dat. Barchinone , tertia die Decembris , anno á

Nativitate Domini millessimo . quadringentessimo quarto. Sperendeus. —

Bonanatus Egidii ex provisione facta, per Vicecancellarium.

1:

21.1
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CIX.

REAL PROVISION EN QUE SE MANDA AL CANCILLER,

que en cumplimiento de la anterior Pragmatica , remita sin dilacion a los

Consules del mar de Barcelona todas las causas que haya pendientes en

la Real Audiencia de recursos de restitucion in integrum.

R. Arch. Regest. Gratiarum 18. Regis Martini fol. 151. B.

MA

ARTINUS , Dei gratia , Rex Aragonum , &c. Dilectis & fidelibus nos- A. D.

tris Cancellario , Vicecancellario aut nostram Cancellariam Regenti,

nec non universis & singulis Commissariis , sive Relatoribus per Nos in causis 1409.

mercantilibus & maritimis , seu quæ ad Consules maris Civitatis Barchinona

pertineant deputatis , & in futurum deputandis : salutem , & dilectionem.

Ministrat vobis memoria satis recens , Nos ad supplicationem perhu-

milem dilectorum Consiliariorum Civitatis Barchinonæ quoddam privile-

gium concessisse super limitatione & concessione recursuum , ac restitutio-

num in integrum , qui per litigantes in Curia Consulatus maris sæpe dic-

tæ Civitatis pro dictis recursibus seu restitutionibus in integrum ad Nos

seu Cancellariam nostram recurrebant , ut in dicta Carta privilegii hæc

latissime exarantur. Volentes igitur , cum inde , ut prædicitur , Nobis fuerit

supplicatum per dictos Consiliarios Barchinonæ , quod dictum privilegium'

juxta ejus seriem & virtutem debite exequatur , & quod promissa per

Nos executione elusoria non languescant ; vobis & cuilibet vestrum di-

cimus & mandamus , de certa scientia & expresse , sub nostræ gratiæ &

mercedis obtentu , quatenus dictum Privilegium tenentes , & inviolabili-

ter observantes , si qui processus evocati , á Curia dicti Consulatus ad

nostram Audientiam , ante concessionem dicti Privilegii , penes vos seu

vestrum aliquem existant , seu fuerint temporibus successivis , dictus pro-

cessus & partes lapsis terminis adjectis in privilegio jamque dicto , ad Con-

sules maris dicta Civitatis protinus remittatis , quoniam Nos ab inde lap-

sis dictis terminis , quidquid per vos seu aliquem vestrum attentatum fue-

rit in processibus seu earum causis prælibatis , irritum decernimus & ina-

ne , & eisdem nullitatem actorum apponimus cum præsenti. Dat. Barchi-

nonæ decima tertia die Madii , anno á Nativitate Domini millessimo qua-

drigentessimo nono . Bonanatus Petri Regens. Petrus Mergall ex pro-

visione facta per Regentem Cancellariam. Dominus Rex informatus de

contentis in præsenti , mandavit eam expediri , non obstantibus capitulis

Curiæ. Berengarius Spigoler.

TOM. IV. Dd CX.
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A. D.

C X.

PRAGMATICA SANCION DEL REY DON MARTIN,

en que revocando una Real Declaracion de 1405 que evocaba á la Real

Cancilleria los recursos de restitucion in integrum de las sentencias del

Consulado de Barcelona de Causas de menores , amplía la prerogativa

de este Tribunal á terminar difinitivamente sin suplicacion estos nego-

cios , para evitar los perjuicios que se ocasionaban a la expedita admi-

nistracion de Justicia.

IN

R. Arch. Regest. Gratiaram 18. Regis Martini , fol. 139.

'N CHRISTI NOMINE . Pateat universis , quod Nos Martinus , Dei gra-

tia , Rex Aragonum &c. Moderanda est Ordinatio quam experientia,

1409. rerum magistra , damnosam arguit & littium utique nutritivam ; ut igitur

querelæ multorum fidelium nostrorum , onerantes hucusque fastidio aures

nostras , præsentis auxiliaris nostræ provisionis remedio conquiescant , cu-

jus remedii metu , cum metus omnia componat , circuitus recursus cabi-

íliosi , qui in causis seu litibus maritimis & mercantilibus Consulatus Ma-

ris Civitatis Barchinone , per quosdam , præcogitata malitia amfractus li-

tium vestigantes , sæpissime allegentur , penitus repellantur. Visis & diges-

tis , recognitis in nostro Consilio Privilegiis salubribus in favorem dicti

Consulatus & artis mercancia , per illustres prædecessores nostros Reges

Aragonum concessis , & per Nos ampliatis , utique & confirmatis ; nec non

quadam ordinatione seu declaratione facta per Nos super recursibus ad

Nos fiendis & habendis á judiciis quæ fiunt in dicto Consulatu , cujus qui-

dem declarationis tenorem , ut clarius elucescat declaratio nostra præsens,

hic inseri volumus , & est talis: E

Nos Martinus , Dei gratia , Rex Aragonum , &c. Cum legis conden-

dæ dispositio ad Principem , qui caput Reipublicæ esse cernitur , spec-

tare sit clarius , esse necessarium sanxit Legislator , ut ejus interpreta-

tio ipsimet Principi sit solo peculiaris ; non est autem qui nesciat Pri-

vilegia leges esse privatorum , de quibus cum suscitatur dubium , ip-

sius Principis est proculdubio interpretari , & etiam enodare. Suscitata igi-

rur in nostro Consistorio Sacro pridem quæstione , intelleximus quod præ-

textu privilegiorum per prædecessores nostros & per Nos Civitati Bar-

chinonæ concessorum in quantum concernunt ipsius Civitatis Consulatum

Maris , & signanter privilegii ultimate in Contractu Periagii comuniter

nuncupati , certa dubia inter ipsos Consules , eorumque Judicem Appella-

tionum , Consiliarios item Civitatis Barchinonæ parte ex una , nostrique

Fisci Procuratorem ex altera , sunt exorta , quibus dubiis causam dedisse

dicuntur , certa verba in privilegiis ipsis inserta , per quæ , si jurisdiccio ip-

sis Consulibus , & eorum Appellationum Judici sic asserunt esse conces-

sa,
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sa , quod Nos nec Officiales nostri de judicatis vel diffinitis per eos non

possumus nec possunt se intromittere quovismodo. Primum autem dubium

illud fuit : An Consules maris , vel Judex ipse appellationum , de restitutio-

ne in integrum per minores vel alios principaliter postulata , possunt co-

gnoscere , & eam concedere , vel
per

alium quemque concedenda declarare,

vel habeat ad Nos vel Officiales alios nostros haberi recursus ? Secundum:

Siper ipsos Consules , vel eorum Judicem appellationum , malitiose , vel alias

culpabiliter actorum copia denegetur , vel processus seu sententiæ executio

retardetur , ad Nos , non obstantibus verbis dictorum privilegiorum , possit

quovismodo haberi recursus?

Nos igitur , auditis & intellectis dictis dubiis , & quod Partes , & eo-

rum advocati in præmissis dicere voluerunt , habitoque digesto & matu-

ro consilio , sic duximus ut sequitur nostræ intentionis propositum decla-

randum , & alias id quod jure est sancciendum vel statuendum. Super

primo siquidem dubio declaramus : quod si per minores vel alios quos-

piam , ex clausula forte generali , vel alias ex juris dispositione in inte-

grum restitutio á sententia dictorum Consulum vel eorum Judicis Appel-

lationum , vel prætextu alicujus læsionis alterius , principaliter & rite pos-

tuletur ad Nos , vel alios Officiales nostros qui ex eorum officio capaces

sunt alias talis jurisdictionis recursus habeat & accessus haberi , decernen-

tes talem restitutionem in integrum per ipsos Consules seu per eorum

Appellationem Judicem non posse nec debere concedi , nec concedenda

declarari. Super secundo autem dubio sic declaramus : quod ipsius privi-

legii verbis non obstantibus , ullo modo , in dictis casibus , & eorum quo-

libet ad Nos , dum tamen alias rite per viam etiam querelæ simplicis , pos-

sit aditus haberi , & Nos in illis casibus querelantibus possimus & habea-

mus per justitiam providere , cum talis intellectus verborum , quoad Nos

non possit per afflictos vel per justitiæ denegatione oppressos haberi re-

cursus , sit omni jure damnatus. Quare mandamus Gubernatori Cathalo-

niæ , Vicario & Bajulo , nec non Consiliariis , & Consulibus maris ac Ap-

pellationum Judici supradictis , cæterisque Officialibus & subditis nostris,

& dictorum Officialium Locatenentibus , præsentibus & futuris , de certa

scientia & consulte , sub nostræ iræ incursu , quatenus hujusmodi nostram

declarationem vocatis partibus , & auditis ut prædicitur , pro salubri utilita-

te rei publicæ , cujus Nos caput sumus etiam & protector , facta & in

ea contenta teneant irrefragabiliter & observent , & non contrafaciant , seu

veniant aliqua ratione ; quin imo contrafacientes , seu contrafacere atten-

tantes , prohibeant jure remediis opportunis , alias dicti nostri Ufficiales tali-

ter se opponant , ne quis in sui justitiæ colore dicti privilegii ultra ejus

veram intentionem hujusmodi declarationem per ipsos Consules , sive Ap-

pellationum Judicem , seu alios protensi agravetur , vexetur , seu aliquate-

nus molestetur. Per hanc autem declarationem non intendimus ipsi privi-

Dd 2 le-
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legio , nec etiam nostris & nostrorum Officialium jurisdictioni & juribus

in aliis derogari. In cujus rei testimonium præsentem vobis fieri jussimus,

nostro sigillo munitam. Dat. Barchinona die vigessima Octobris , anno mi-

llessimo quadringentessimo quinto. Bernardus Michaelis. =

Quamquam restitutionum in integrum principaliter intentarum Con-

sulibus Maris & Judici Appellationum dicti Consulatus cognitio non sit

attributa , & concedendi aut denegandi illas , aut intromittendi se de eis-

dem non habeant facultatem ; attamen ad supplicationem perhumilem su-

per his Nobis factam per dilectos & fideles nostros Consiliarios Civitatis

Barchinone , ut reppellatur callida subtilitas nonnullorum qui sub velamine

dictarum restitutionum , causas seu quæstiones mercantiles & maritimas , quas

celeri justitia convenit expediri , satagunt facere immortales ; tenore præsen-

tis Privilegii , cunctis temporibus perpetuo valituri , quod vim legis pactio-

natæ obtinere volumus , providemus , ordinamus utique & sanccimus : quod

ab inde cognitio restitutionum in integrum per minores pariter & majores

postulandarum principaliter aut incidenter in causis ad jurisdictionem dic-

torum Consulum & Judiciis Appellationum pertinentibus , & ipsarum res-

titutionum decisio , concessio , seu denegatio , Consulibus & Judici Appella-

tionum prædicti Consulatus pertineant totaliter & spectent , ordinatione seu

declaratione præinserta minime obsistentibus. Adjicientes ulterius , sanctientes,

& utique ordinantes pro bono statu dicti Consulatus , & totius Artis Mercan-

tiæ , quod si ammodo in casibus in præinserta declaratione expressis , aut eo-

rum aliquo , ad Nos , Primogenitum nostrum , aut Portantes vices Guber-

natoris , seu Audientiam nostram vel ipsorum , aliquis recurrerit de & su-

per re judicata jam vel finita per Consules , seu Judicem præambuli Con-

sulatus , quem succumbere contigerit á dicto attentato recursu ut subeat

suæ intentionis litigiose dispendium quod parti obtinenti malitiosæ præ-

parabat ; eo casu protinus , ipso facto quo succubuerit , condemnetur talis

recurrens , & ipsum condemnari decrevimus in expensis triplicatis factis

per partem contrariam in prosecutione talis recursus. Satis etenim inaper-

te censetur malitiosus recurrens , qui post sententiam latam contra ipsum

subcumbit ex justitia debita á recursu , quatenus expensarum triplicatarum

tertia pars Nobis , & residuæ duæ partes obtinenti , seu militanti in re-

cursu , totaliter absque remissionis fiducia acquirantur. Si tamen dictum re-

cursum fieri contigerit de rebus seu gravaminibus non judicatis , seu fini-

tis per Consules , aut Judicem Appellationum dicti Consulatus , vel al-

terum ipsorum , si etiam aliquis ex allegatis se pauperem & miserabilem,

dictum recursum fecerit , & postea visum extiterit talem non esse paupe-

rem seu miserabilem , & alio præcedenti casu , per Nos , Primogenitum nos-

trum , aut Portantes vices Gubernatoris , vel nostram seu eorum Audien-

tiam , pronunciatum fuerit malitiose & indebite recurrisse ; in his casibus

tales recurrentes indebite & calumniose in dictis expensis triplicatis , mo-

do
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do præexpresso dividendis , itidem irremisibiliter condemnentur.

Cæterum ut quæ ab excellentia nostra prodeunt dampnosis quæstionum

dilationibus minime protelentur , sed breviter sine strepitu & figura judicii

terminentur ; providemus & ordinamus Pracmaticam sanctionem & legem

perpetuam facientes : quod omnes dicti recursus fiendi Nobis , Primoge-

nito nostro , vel Gerenti vices Gubernatoris , nostræ Sacræ Audientiæ vel

eorum , in casibus prænarratis , per Nos , & ipsos , infra octo dies nume-

randos continue á die qua recursus fuerit habitus , & Nobis seu eis præ-

sentatus per recurrentem , habeant terminari finaliter , totaliter & decer-

ni. Si tanren per acta & processa jam facta , & non fienda seu actitanda

decisio venerit promulganda , aut si talis recursus terminari & decidi ha-

beret per noviter super eodem producenda , & amplius actitanda , istis ca-

sibus dictus recursus habeat terminari pariter & decidi infrá quindecim

dies continue numerandos á die qua recursus fuerit habitus , & per re-

currentem Nobis , Primogenito nostro , seu Gerenti vices Gubernatoris , aut

nostræ vel eorum Audientiæ , ut prætangitur , extiterit præsentatus ; qui-

bus octo vel quindecim diebus currentibus modo præexpresso , si talis

recursus non fuerit decisus & totaliter terminatus , ipso facto dictus re-

cursus habitus & ejus instantia , deseratur & totaliter evanescat , & cau-

sa ejusdem ad Consules & Judicem Appellationis dicti Consulatus , pro-

tinus ipso facto & jure , libere remissa censeatur , & eam omni obstaculo

quiescente remitti volumus serie cum præsenti ; per quam declaramus pa-

riter & sanccimus quod recursus aliquis de re judicata vel finita per dic-

tos Consules & Judicem Appellationum , si fundaretur aut causaretur in

gravamine facto seu irrogato contra jus litigatoris , sive partis recurrentis,

nullatenus admittatur.

Mandantes per hanc eandem , &c. Dat. Barchinona vigessima secun-

da die Aprilis , anno á Nativitate Domini millessimo quadrigentessimo no-

no , regnique nostri quartodecimo. Sperendeu Signum Martini , Dei,

gratia , Regis Aragonum , Valentiæ , Majoricarum , Sardiniæ , & Corsica ,

Comitisque Barchinona , Rossilionis , & Ceritaniæ. REX MARTINUS.

Testes sunt : Franciscus Episcopus Barchinonensis Cancellarius, Ber-

nardus de Capraria. Bernardus Galcerandus de Pinosio Berengarius

Arnaldi de Cervilione. & Petrus de Turrillis , Milites , Consiliarii. Pe-

trus Margall , mandato regio facto per Vicecancellarium in Consilio.

Dominus Rex informatus mandavit expediri Prothonotarius.

CXI.
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A. D.

CXI.

PRIVILEGIO DEL REY D. FERNANDO I DE ARAGON,

en que amplia para otros 20 años la prerogativa de que el Comandan-

te y Capitanes de las esquadras y buques armados por la Ciudad de

Barcelona , gozasen de la jurisdicion civil y criminal , sin dependencia de

Almirante ó Vice- Almirante , navegando solas.

R. Arch. Regest. Gratiarum 1. Regis Ferdinandi 1. fol. 112. B.

OS FERDINANDUS , Dei gratia , Rex Aragonum , Siciliæ , Valentiæ ,

N Majoricarum,Sardinia, & Corsica , Comesque Barchinona ,
Rossi-

1413. lionis , & Ceritania. Prospecto quod Illustrissimus Dominus Rex Johan-

nes gloriosa memoriæ , avunculus & prædecessor noster , inter cætera pri-

vilegia per ipsum Civitati Barchinone indulta , concessit eidem per tem-

pus viginti annorum , quod in Armata , seu Armatis galearum , navium , &

aliorum vasorum per ipsam Civitatem fiendis , Capitaneus , sive Patronus,

aut Patroni dictarum navium , galearum , & aliorum vasorum , totalem ju-

risdictionem civilem & criminalem haberet sive haberent , & illam dicta

Armata durante , in hominibus & aliis in ea acordatis exercerent nomine

& vice dicti Domini Regis , sine præjuditio jurisdictionis Admirati , & Ca-

pitanei Generalis , & Viceadmirati ejusdem Domini Regis , si & quando

naves , galeæ , & alia vasa armata essent cum eisdem , prout ista omnia in

dicto privilegio dato Dertusæ xx11 die Julii anno á Nativitate Domini

MCCCXCIII , regnique dicti Domini Regis Johannis VII latius expressantur;

& supplicato Nobis humiliter , per vos dilectos & fideles nostros Consi-

liarios dicta Civitatis Barchinonæ , quod cum dictum tempus dictorum vi-

ginti annorum , vicessima secunda die Julii , anni á Nativitate Domini

MCCCCXIV proxime venturi , sit omnino effluxurum , similem concessionem,

& ad simile seu majus tempus , vobis gratiose concedere dignaremur :

Vestris igitur supplicationibus benigne inclinati , tenore præsentis con-

cedimus vobis dictis Consiliariis Civitatis Barchinonæ ac Civitati eidem,

quod per tempus aliorum viginti annorum á dicta xxII die dicti mensis

Julii dicti anni MCCCCXIV in antea continue numerandorum , in Armata

seu Armatis navium & aliorum vasorum maritimorum , per vos , seu dic-

tam Civitatem , dicto tempore perdurante fiendis , Capitaneus , sive Patro-

nus aut Patroni dictarum navium , galearum , & aliorum vasorum , juris-

dictionem totalem , civilem & criminalem , in hominious & aliis in dictis

vestris Armatis acordatis , eisdem Armatis perdurantibus , nomine & vice

nostris exerceat & exerceant , ac plene utatur & utantur , sine præjudi-

tio Admirati , Capitanei Generalis , & Viceadmirati nostrorum & cujusli-

bet eorum , si & quando naves , galeæ , & alia vasa per vos seu dictam

Civitatem , ut prædicitur , armanda erunt præsencialiter cum eisdem , & non

aliter , neque ultra.
Man-
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Mandantes per eandem Gubernatori nostro Generali , ejusque Vices-

gerentibus , necnon Admirato , Capitaneo Generali , & Viceadmirato nostris

&c. Dat. Barchinonæ , octava die Julii , anno á Nativitate Domini milles-

simo quadringentessimo decimo tertio , regnique nostri secundo. Rex

FERDINANDUS. Dominus Rex mandavit mihi Paulo Nicolai : & vidit

hanc Berengarius de Bardaxino , Consiliarius.

CXII.

PROVISION REAL DE D. ALONSO V DE ARAGON,

en que arregla varios puntos de Comercio , derechos y franquicias de los

Mercaderes y Negociantes Alemanes y Saboyanos que traficaban en los

Reynos de la Corona de Aragon , en beneficio y aumento de la Contrata-

cion ,y de la Real Hacienda.

Ex Arch. Magistri Rationalis Cathaloniæ. Scrin. 42. litt. G.